
COMUNE DI ROCCAPALUMBA
Città Metropolitana di Palermo

“Paese delle Stelle”

Settore 2

SERVIZIO 4 ASSISTENZA SOCIALE E PUBBLICA ISTRUZIONE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SETTORE

N. 32  del 15-02-2021 Reg. Generale

N. 24   del 04-02-2021  Reg. Settore 2

OGGETTO:
Affidamento alla Dott.ssa Giuseppina Di Gioia dell'incarico di collaborazione
coordinata e continuativa di Assistente Sociale per nove mesi. C.I.G.
ZF7300985F.

CIG: ZF7300985F

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che la Giunta comunale, con proprio atto n. 116 del 15 dicembre 2020, dava
mandato al Responsabile del Settore 2 per procedere al reclutamento della figura specialistica
dell’Assistente Sociale per mesi 9 (nove), prorogabili a mesi 3 (tre);
VISTO:

l’Avviso di Bando di selezione per titoli, approvato con determina n.619 del 21-
dicembre 2020 del Registro Generale, per la formazione di una graduatoria da utilizzare
ai fini di un incarico professionale di n.1 unità di personale di Categoria “D” Pos.ec. “1”
con profilo professionale di “Assistente Sociale”;
che con determina n.6 del 26 gennaio 2021 è stata nominata la Commissione-
esaminatrice per il suddetto Bando;
il verbale n. 1 del 1° febbraio 2021 sottoscritto dalla Commissione esaminatrice, dal-
quale si evince che è pervenuta una sola istanza;

CONSIDERATO che l’istanza pervenuta della Dott.ssa Giuseppina Di Gioia risulta essere conforme
ai requisiti richiesti dal bando “de quo” e pertanto ammessa all’incarico di Assistente Sociale di
questo Ente;
VISTA la determina n.668 del 31 dicembre 2021 del Registro generale con a quale si impegnava
la somma necessaria;
VISTO lo schema di Contratto di collaborazione coordinata e continuativa che viene allegato alla
presente sotto la lettera “A”;
RITENUTO, pertanto, opportuno dover procedere, a carattere d’urgenza, al reclutamento della
figura specialistica dell’Assistente Sociale per mesi 9 (nove) per n. 6 ore settimanali, mediante
la costituzione di un rapporto di collaborazione coordinata e continuativa;
VISTO il decreto legge n.34/2020, convertito nella legge n 77/2020, che all'art. 106, comma
3-bis, fissa al 31 gennaio 2021 il termine entro il quale approvare il bilancio di previsione
2021/2023, successivamente differito al 31 marzo 2021 dal decreto del Ministero dell’Interno
del 13 gennaio 2021;
DATO ATTO che alla data odierna il bilancio di previsione esercizio 2021/2023 è in corso di
formazione;
VISTA la determinazione sindacale n.4 del 26 febbraio 2019, con la quale sono stati nominati i
responsabili dei settori a seguito della rimodulazione della struttura organizzativa dell’Ente;



EVIDENZIATO che in applicazione del piano triennale 2020-2022 di prevenzione della corruzione
e dell’illegalità, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.8 del 31 gennaio 2020,
con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del procedimento e per il Responsabile
del settore, dichiarano, ciascuno nei propri confronti, che non sussistono conflitti di interesse,
anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente determinazione;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali
nella Regione siciliana e successive modifiche e integrazioni”;
VIST Ala legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive
modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali, che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario
contabile”;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 176 /2011;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 49 del 26 agosto 2005;
VISTO lo Statuto comunale vigente;
TUTTO ciò premesso e considerato;

PROPONE

1-di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della legge regionale n.7/2019, le motivazioni in
fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
2-affidare, mediante la costituzione di un rapporto di collaborazione coordinata e continuativa la
figura di Assistente Sociale alla Dr.ssa Giuseppina Di Gioia, per mesi 9 (nove), prorogabili a
mesi 3 (tre), per n.6 ore settimanali e per l’importo compessivo di euro 3.600,00 compresa
IVA e cassa previdenza se dovuta;
3-di approvare lo schema di Contratto  di collaborazione coordinata e continuativa che viene
allegato alla presente sotto la lettera “A”;
4-di dare atto:

della regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art.147-bis del-
decreto legislativo n.267/2000, evidenziando che la sottoscrizione da parte del
responsabile del settore della stessa costituisce formale rilascio del parere di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
che in applicazione del piano triennale 2020-2022 di prevenzione della corruzione e-
dell’illegalità, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.8 del 31 gennaio
2020, con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del procedimento e per il
Responsabile del settore, dichiarano, ciascuno nei propri confronti, che non sussistono
conflitti di interesse, anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente
determinazione;
che il responsabile del procedimento di cui all’art.5 della legge regionale n.7/2019 e-
dell’art.31 del decreto legislativo n.50/2016, viene individuato nella dipendente Mirella
Ribaudo, istruttore amministrativo cat. C;
che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo Pretorio nonché alla scadenza dei termini di-
legge sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del
decreto legislativo n. 33/2013.

L'OPERATORE IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
RIBAUDO Mirella  Mirella RIBAUDO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2

VISTA La proposta di determina di cui sopra;
DATO ATTO della sua regolarità tecnica;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

1 - di approvare e fare propria la proposta di deterrmina ad oggetto: "Affidamento alla Dott.ssa
Giuseppina Di Gioia dell'incarico di collaborazione coordinata e continuativa di Assistente
Sociale per nove mesi. C.I.G. ZF7300985F. " - di cui in premessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta;

Roccapalumba, 09-02-2021
IL RESPONSABILE SETTORE 2

  Geom.  Antonino DI CHIARA



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147-bis e 184 del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO E FINANZE

Preso atto dell’istruttoria predisposta dal competente Responsabile del Servizio:
esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi  degli artt. 49, comma 1
e 147-bis comma 1, del decreto legislativo n.267/2000

Roccapalumba, 13-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1
IL SEGRETARIO GENERALE

 Dott. Salvatore GAETANI LISEO


